41 3018-7800 • Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 3901, cjto 134 • Curitiba-PR • 81280-330 • www.valuup.com.br

41 3029-0081 •   Rua Dr. Manoel Pedro, 365, sala 1401   •   Curitiba-PR   •   80030-035   •   www.fortiadvogados.com.br

 pg. 1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

REALIZADA PELA SOCIEDADE EMPRESÁRIA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL: WHB

AUTOMOTIVE S/A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Aos 17 dias do mês de maio do ano de 2021, às 13h39, o

SR. LUIS GUSTAVO BUDZIAK, Administrador Judicial da sociedade empresária em

Recuperação Judicial WHB AUTOMOTIVE S/A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,

constituído pelo d. Juízo da 1ª Vara de Falências e Recuperação Judicial, da Comarca

da Região Metropolitana de Curitiba, Paraná, processo nº 0033079-

54.2015.8.16.0185, no uso de suas atribuições legais, colheu as assinaturas dos

credores previamente habilitados e que se fizeram presentes, conforme anexa LISTA

DE PRESENÇA E PARTICIPAÇÃO DE CREDORES, a qual faz parte integrante da

presente ASSEMBLEIA.

Ante a presença dos representantes da RECUPERANDA,

em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, tomaram início os trabalhos voltados à realização da

Assembleia Geral de Credores, realizada de forma virtual na plataforma da

Assemblex.

Esse Administrador Judicial ofereceu aos credores o cargo

de secretário do ato assemblear, de onde a Dra. Aline Pusca se ofereceu a conduzir o

cargo.

O Administrador Judicial prestou esclarecimentos sobre a

utilização da moeda estrangeira, informando ter utilizado o câmbio do dia

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

41 3018-7800 • Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 3901, cjto 134 • Curitiba-PR • 81280-330 • www.valuup.com.br

41 3029-0081 •   Rua Dr. Manoel Pedro, 365, sala 1401   •   Curitiba-PR   •   80030-035   •   www.fortiadvogados.com.br

 pg. 2

14/05/2021 (sexta-feira) e o presidente procedeu à leitura do Edital de Convocação

da Assembleia Geral de Credores.

Depois, o Administrador Judicial solicitou a verificação do

quorum presente, ao que lhe foi informado que compareceram, nessa primeira

convocação a seguinte quantidade de credores computados em conformidade com o

artigo 37, §2º, Lei nº 11.101/2005:

“§2o A assembleia instalar-se-á, em 1a (primeira)

convocação, com a presença de credores titulares de mais

da metade dos créditos de cada classe, computados pelo

valor, (...)”

• Classe I: Trabalhista – 2,85%

• Classe II: Garantia Real – 92,48%

• Classe III: Quirografário – 89,23%

• Classe IV: ME – EPP – 2,54%

Constatada a insuficiência de quórum mínimo previsto no

artigo 37, §2º, da Lei nº 11.101/2005, o Administrador Judicial declarou prejudicada a

Assembleia Geral de Credores em Primeira Convocação, e relembrou aos credores a

data da Segunda Convocação, que se realizará no dia 31 de maio de 2021, no mesmo

horário e modelo, a qual será instalada com a presença de qualquer número de

credores, sendo que o credenciamento será iniciado às 11h00, estando os presentes

dessa Primeira Convocação, dispensados de apresentação de nova procuração para a

segunda convocação, com a consequente reabertura de prazo para os demais que

não estiveram presentes.

Deu-se por encerrado os trabalhos.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

41 3018-7800 • Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 3901, cjto 134 • Curitiba-PR • 81280-330 • www.valuup.com.br

41 3029-0081 •   Rua Dr. Manoel Pedro, 365, sala 1401   •   Curitiba-PR   •   80030-035   •   www.fortiadvogados.com.br

 pg. 3

O Administrador Judicial solicitou a leitura da presente Ata

que, aprovada por unanimidade entre os presentes, segue assinada por quem de

direito.

Curitiba, 17 de maio de 2021.

Luis Gustavo Budziak Sérgio Luiz Piloto Wyatt

Administrador Judicial Administrador Judicial

Jurídico

Jonny Paulo da Silva

OAB-PR

CREDORES DA EMPRESA – WHB AUTOMOTIVE S/A – EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL

CLASSE I – CREDORES TRABALHISTAS

ANDRÉA ARRUDA VAZ

OAB-PR 52.077

INGRID BRITO SILVA

OAB-PR 83.042

Andréa V

Sérgio W

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

41 3018-7800 • Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 3901, cjto 134 • Curitiba-PR • 81280-330 • www.valuup.com.br

41 3029-0081 •   Rua Dr. Manoel Pedro, 365, sala 1401   •   Curitiba-PR   •   80030-035   •   www.fortiadvogados.com.br

 pg. 4

CLASSE II – CREDORES COM GARANTIA REAL

Itaú Unibanco

José Augusto Rodrigues Torres

OAB-SP 116.767

SERV (UBS e Kunkel)

Rodrigo Poit Bassalobre

OAB-SP 446.565

CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

Banco Votorantim

Sofia Saad Gonçalves

OAB-SP 422.628

Prosegur e Segurpro

Rodrigo Cardoso Biazioli

OAB-SP 237.165

CLASSE IV – CREDORES MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Aline Beatriz Markos Pusca

RG 6.269.638-9

Abraspar Ind de Equip de Proteção Ltda

Daniel Cunha Pereira

CPF 020.640.189-21

Aline P

Sofia G

Assinado eletronicamente

Rodrigo B

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

Autenticação eletrônica 5/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 May 2021 às 14:46:02
Identificação: #7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

Página de assinaturas

Aline P
Luis Budziak Aline Pusca

024.326.629-46 038.362.819-96
Signatário Signatário

Andréa V
Andréa Vaz Ingrid Silva

005.986.529-65 071.934.929-00
Signatário Signatário

Sofia G
Jonny Silva Sofia Gonçalves

020.581.619-39 435.182.808-05
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Rodrigo Biazioli José Torres
278.724.858-69 072.870.358-04

Signatário Signatário

Rodrigo B
Daniel Pereira Rodrigo Bassalobre

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95d9dc25586eafe73199fe537fb467c85cc35b699b1552d1bbfdfbfbbf013d5c
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 May 2021 às 14:46:02
Identificação: #7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

020.640.189-21 449.791.288-40
Signatário Signatário

Sérgio W
Sérgio Wyatt

749.404.499-04
Signatário

HISTÓRICO

17 May 2021
14:38:19

Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, E-mail:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)

17 May 2021
14:39:06

Luis Gustavo Budziak (E-mail: gustavo@valuup.com.br, CPF: 024.326.629-46) visualizou este documento por
meio do IP 177.42.18.92 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:40:05

Luis Gustavo Budziak (E-mail: gustavo@valuup.com.br, CPF: 024.326.629-46) assinou este documento por
meio do IP 177.42.18.92 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:39:31

Aline Pusca (E-mail: awsmanutencoes@outlook.com, CPF: 038.362.819-96) visualizou este documento por
meio do IP 189.30.170.14 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:40:22

Aline Pusca (E-mail: awsmanutencoes@outlook.com, CPF: 038.362.819-96) assinou este documento por
meio do IP 189.30.170.14 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:40:27

Andréa Arruda Vaz  (E-mail: andrea@andreavaz.adv.br, CPF: 005.986.529-65) visualizou este documento
por meio do IP 168.194.163.86 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:41:40

Andréa Arruda Vaz  (E-mail: andrea@andreavaz.adv.br, CPF: 005.986.529-65) assinou este documento por
meio do IP 168.194.163.86 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:39:57

Ingrid Brito Silva (E-mail: atendimento.bbss@gmail.com, CPF: 071.934.929-00) visualizou este documento
por meio do IP 189.123.237.63 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:45:17

Ingrid Brito Silva (E-mail: atendimento.bbss@gmail.com, CPF: 071.934.929-00) assinou este documento por
meio do IP 189.123.237.63 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:39:18

Jonny Paulo da Silva (E-mail: jonny.silva@laraeassociados.com.br, CPF: 020.581.619-39) visualizou este
documento por meio do IP 138.204.26.219 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:41:38

Jonny Paulo da Silva (E-mail: jonny.silva@laraeassociados.com.br, CPF: 020.581.619-39) assinou este
documento por meio do IP 138.204.26.219 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:39:16

Sofia Saad Gonçalves  (E-mail: sofiasaad@tepedinoadvogados.com, CPF: 435.182.808-05) visualizou este
documento por meio do IP 189.62.44.100 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95d9dc25586eafe73199fe537fb467c85cc35b699b1552d1bbfdfbfbbf013d5c
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 17 May 2021 às 14:46:02
Identificação: #7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

17 May 2021
14:41:23

Sofia Saad Gonçalves  (E-mail: sofiasaad@tepedinoadvogados.com, CPF: 435.182.808-05) assinou este
documento por meio do IP 189.62.44.100 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:39:10

Rodrigo Cardoso Biazioli (E-mail: rodrigo.biazioli@cbfadvogados.adv.br, CPF: 278.724.858-69) visualizou
este documento por meio do IP 179.247.252.100 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:39:26

Rodrigo Cardoso Biazioli (E-mail: rodrigo.biazioli@cbfadvogados.adv.br, CPF: 278.724.858-69) assinou este
documento por meio do IP 179.247.252.100 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:39:18

José Augusto Rodrigues Torres  (E-mail: torres@tpadv.com.br, CPF: 072.870.358-04) visualizou este
documento por meio do IP 189.50.105.80 localizado em Botucatu - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:40:54

José Augusto Rodrigues Torres  (E-mail: torres@tpadv.com.br, CPF: 072.870.358-04) assinou este
documento por meio do IP 189.50.105.80 localizado em Botucatu - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:39:36

Daniel Cunha Pereira (E-mail: daniel@abraspar.com.br, CPF: 020.640.189-21) visualizou este documento por
meio do IP 191.177.183.50 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:41:34

Daniel Cunha Pereira (E-mail: daniel@abraspar.com.br, CPF: 020.640.189-21) assinou este documento por
meio do IP 191.177.183.50 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

17 May 2021
14:42:52

Rodrigo Poit Bassalobre (E-mail: rodrigo.bassalobre@vpbg.com.br, CPF: 449.791.288-40) visualizou este
documento por meio do IP 179.124.37.2 localizado em São Caetano do Sul - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:43:34

Rodrigo Poit Bassalobre (E-mail: rodrigo.bassalobre@vpbg.com.br, CPF: 449.791.288-40) assinou este
documento por meio do IP 179.124.37.2 localizado em São Caetano do Sul - Sao Paulo - Brazil.

17 May 2021
14:45:17

Sérgio Luiz Piloto Wyatt  (E-mail: sergio@fortiadvogados.com.br, CPF: 749.404.499-04) visualizou este
documento por meio do IP 177.2.33.64 localizado em Ituporanga - Santa Catarina - Brazil.

17 May 2021
14:46:02

Sérgio Luiz Piloto Wyatt  (E-mail: sergio@fortiadvogados.com.br, CPF: 749.404.499-04) assinou este
documento por meio do IP 177.2.33.64 localizado em Ituporanga - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #95d9dc25586eafe73199fe537fb467c85cc35b699b1552d1bbfdfbfbbf013d5c
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

F
8

J2
C

8Y
 D

E
U

C
W

 K
B

J9
D

PROJUDI - Processo: 0033079-54.2015.8.16.0185 - Ref. mov. 13287.2 - Assinado digitalmente por Sergio Luiz Piloto Wyatt
17/05/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5
https://painel.autentique.com.br/documentos/7302ae374995b8803b91a5f2e107aba9e411c68cfe12e74a5